
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 16 
села Томузловского Буденновского района» 

356832 село Томузловское переулок Артезианский, 10 
Тел/факс 8(86559)95-4-33 

Е-таП: $с6оо1-16-26ги5@уапс1ех.гц 
ОКПО 51982878, ОГРН 1022603228592, 

ИНН/КПП 2624024510/262401001

ПРИКАЗ

от 13 августа 2024 года № 111 ОД

О годовом календарном графике работы 
общеобразовательной организации 
на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании принятого 
решения руководителей общеобразовательных организаций и в целях 
организованной работы общеобразовательных организаций Буденновского района 
в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить дату начала учебного года - 02 сентября 2024 года.

2. Утвердить годовой календарный график работы общеобразовательной 
организации Буденновского района на 2024-2025 учебный год (приложение 1).

3. Заместителю директора по УВР Карабельниковой Н.В.:
3.1. Ознакомить всех участников образовательного процесса с годовым 

календарным учебным графиком на 2024-2025 учебный год и разместить 
соответствующую информацию на официальном сайте образовательной 
организации в сети «Интернет».

3.2. Организовать образовательный процесс при соблюдении 
гигиенических требований к максимальным величинам недельной 
образовательной нагрузки и в соответствии с установленным годовым 
календарным графиком.

3.4. Обеспечить при принятии локальных нормативных актов, 
затрагивающих права обучающихся и работников образовательной организации, в 
том числе при утверждении календарного учебного графика, учет мнения советов 
обучающихся, советов родителей (законных представителей) обучающихся, 
представительных органов обучающихся, а также в порядке и в случаях, 
предусмотренных трудовым законодательством, представительных органов 
работников.



3.5. Обеспечить реализацию в полном объеме образовательных 
программ в соответствии с учебным планом.

3.6. Довести до сведения педагогический коллектив данный 
приказ.

4. Заместителю директора по АХЧ Зибровой Л.А.:
4.1. Осуществлять постоянный контроль за организацией образовательного 

процесса, в том числе за созданием безопасных условий при реализации 
образовательных программ.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ № 16 Т.В. Гладкова

Приказ подготовлен 
Карабельниковой Н.В.



Приложение № 1 
к приказу МОУ СОШ № 16 

от 13.08.2024 года№ 111ОД

УТВЕРЖДАЮ
>ектор МОУСОШ № 16

«оу дсош№1йр.Томузловского

Годовой календарный график работы МОУ СОШ №16 с. Томузловского на 
2024- 2025 учебный год

Организация образовательного процесса в МОУ СОШ №16 с. 
Томузловского регламентируется учебным планом, годовым календарным 
графиком, расписанием учебных занятий, расписанием звонков.

1. Продолжительность учебного года:
начинается 2 сентября;
заканчивается 26 мая.

Для 11 классов окончание учебного года определяется ежегодно в 
соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации.
Продолжительность учебных четвертей составляет:
первая четверть - 8 учебных недель;
вторая четверть - 8 учебных недель;
третья четверть - 11 учебных недель (для 2-11 классов),
10 учебных недель (для 1 классов);
четвертая четверть - 7 учебных недель.

Продолжительность каникул составляет:
по окончании первой, второй, третьей четвертей (осенние, зимние, весенние) - 9 
календарных дней;
дополнительных каникул для 1 классов - 9 календарных дней;
по окончании учебного года (летние) - не менее 8 недель.

2. Количество классов в каждой параллели:
2,6,8,10,11 классы - 1 класс в параллели
1,3,4,5,7,9 классы - 2 класса в параллели

3. Регламентирование образовательного процесса на учебный год
Учебный год на уровнях начального и основного общего образования 

делится на 4 четверти, на уровне среднего общего образования - на два 
полугодия.



Четверть, учебный 
период Каникулы

1 четверть: 
02.09 - 26.10.2024 года 

(8 учебных недель)

Осенние каникулы:
27.10 - 04.11.2024 года (9 дней)

2 четверть: 
05.11.-30.12.2024 года 

(8 учебных недель)
Зимние каникулы:

31.12.2024 года - 08.01.2025 года (9 дней)

3 четверть: 
09.01 -21.03.2025 года 

(11 учебных недель)

Дополнительные каникулы для первоклассников: 
15.02 - 23.02.2025 года (9 дней)

Весенние каникулы: 
22.03 - 30.03.2025 года (9 дней)

4 четверть: 
01.04-26.05.2025 года 

(7 учебных недель)

Директор МОУ СОШ № Т.В. Гладкова


